
„Kdo se modlí, ať se postí, kdo se postí, ať je  
milosrdný… Kdo chce nalézt Boží srdce otevřené, 
ať nezavírá svoje před tím, kdo jej prosí“. 

To jsou slova sv. Petra Chrysologa, který žil 
v Itálii v 5. století. Byl arcibiskupem v Ravenně. 
Hlubokou moudrostí, apoštolskou horlivostí 
i svatým životem získal věhlas v celé Církvi. 
Čestné jméno Chryzologus obdržel pro svou 
výmluvnost, při níž se řídil zásadou: „K lidu je 
třeba mluvit jazykem lidu.“ Nezůstal však jen 
při slovech, ale své milosrdenství dával najevo 
účinnou pomocí chudým a potřebným lidem. 

Postní almužna je založena na tom, že 
si něco odřekneme a odpovídající obnos dáme 
do pokladničky. Získanou částku společně 
s kontaktem na potřebné lidi ve farnosti či obci 
na Květnou neděli předáme v pokladničkách zpět 
do kostela. Farnost ve spolupráci s Charitou mají 
společný úkol – vytipovat potřebné lidi ve svém 
okolí, kterým výnos Postní almužny pomůže.

Všem Vám Pán Bůh zaplať.
P. Bohumír Vitásek, prezident ACHO

www.postnialmuzna.cz


